Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/934/

Código da publicação: 934

Data da emissão do comprovante: 20/04/2025 06:09:47

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - LEI 14.133/2021 - NLL

N° da Licitação/Ano: 2/2024

N° do Processo: 18

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 03/05/2024 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 03/05/2024 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 08/05/2024 14:00:00

Data da Disputa/Horário:08/05/2024 14:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Serviço de medição, análise e elaboração do relatório para índice de serventia da condição geral da
superfície do pavimento (PCI) da pista de pouso e decolagem, das pistas de taxi e do pátio de
estacionamento de aeronaves do Aeroporto Municipal de Itaituba-PA
Resumo:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2024-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024
O Município de Itaituba – Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 08 de maio de 2024, às 14:00 (horário de Brasília-DF), realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto Serviço de medição,
análise e elaboração do relatório para índice de serventia da condição geral da superfície do
pavimento (PCI) da pista de pouso e decolagem, das pistas de taxi e do pátio de estacionamento de
aeronaves do Aeroporto Municipal de Itaituba-PA, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais
legislação aplicável. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br,
www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; informações/solicitações de editais: e-
mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao
Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Agente de Contratação.

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/934/pservico-de-medicao-analise-e-elaboracao-do-relatorio-para-indice-de-serventia-da-condicao-geral-da-superficie-do-pavimento-pci-da-pista-de-pouso-e-decolagem-das-pistas-de-taxi-e-do-patio-de-estacionamento-de-aeronaves-do-aeroporto-municipal-de-itaituba-pap/

Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
11/06/2024 00:00:00 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

11/06/2024 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

11/06/2024 00:00:00 ATA FINAL Baixar

11/06/2024 00:00:00 ATA PARCIAL Baixar

03/05/2024 00:00:00 REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO Baixar

03/05/2024 00:00:00 PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA Baixar

03/05/2024 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

03/05/2024 00:00:00 ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS Baixar

03/05/2024 00:00:00 JUSTIFICATIVA Baixar

03/05/2024 00:00:00 PESQUISA DE PREÇOS Baixar

03/05/2024 00:00:00 AVISO DE DISPENSA Baixar

03/05/2024 00:00:00 AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE Baixar

03/05/2024 00:00:00 DOD- FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

03/05/2024 00:00:00 ANEXO III DOCUMENTAÇÃO DA HABILITAÇÃO Baixar

03/05/2024 00:00:00 TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

03/05/2024 00:00:00 ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20240076/2024 INFRACE... 31/05/2024 26/11/2024 R$ 40.000,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/13335e942be925683cd1927ffc2e0520.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/99d4461a20c981a2c7556398c2f2ffe6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b880f3620b17d15ca0be37caa921616a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7fc40e819630bc2e192b815486be5c56.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/95a60df51a0cafed31209ab4d3ae4ad7.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f1cc9e11c5fbb17a9806e10699a8175e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1cdb4c9759df24a4014cf32db4cfc61e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0e893ca6663c27848bc7d8ca15ab2b94.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/43acdf43b96b5ae9fa8178d68eb48cd9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f09dc5f881d95f1a84df0417ce170ae3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0dfa138f2050da42ab06acf496d09c5f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4368d305e3cc491330650c75f364a77a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9186d7ea4f5376a24f1865daf3acca26.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/93f5ed76f9e7e8f392d5e6926b26ad2c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/932e2caa6390b5e9b9edbc7464e3109e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ba08b55eab9608b5acc7bf6e59d9bd36.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1457